

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2013

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	9.775.000,00	9.775.000,00	1.300.754,72	13,307 %	6.598.792,76	67,507 %	3.176.207,24
Receita Tributaria	530.220,00	530.220,00	79.783,85	15,047 %	529.906,61	99,941 %	313,39
Impostos	239.920,00	239.920,00	33.596,27	14,003 %	286.097,26	119,247 %	(46.177,26)
Taxas	288.300,00	288.300,00	46.187,58	16,021 %	243.516,61	84,466 %	44.783,39
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	292,74	14,637 %	1.707,26
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	3.648,02	12,160 %	20.529,82	68,433 %	9.470,18
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	3.648,02	12,160 %	20.529,82	68,433 %	9.470,18
Receita Patrimonial	165.200,00	165.200,00	26.075,92	15,784 %	104.455,38	63,230 %	60.744,62
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	133,36	6,668 %	642,42	32,121 %	1.357,58
Receitas De Valores Mobiliarios	163.200,00	163.200,00	25.942,56	15,896 %	103.812,96	63,611 %	59.387,04
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	386,40	3,864 %	7.653,62	76,536 %	2.346,38
Receitas Da Industria De Transformacao	10.000,00	10.000,00	386,40	3,864 %	7.653,62	76,536 %	2.346,38
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	8.040,99	11,080 %	37.331,87	51,442 %	35.238,43
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	8.040,99	11,080 %	37.331,87	51,442 %	35.238,43
Transferencias Correntes	8.803.580,00	8.803.580,00	1.154.940,45	13,119 %	5.810.507,95	66,002 %	2.993.072,05
Transferencias Intergovernamentais	8.742.580,00	8.742.580,00	1.143.725,65	13,082 %	5.765.837,95	65,951 %	2.976.742,05
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	60.000,00	60.000,00	11.214,80	18,691 %	44.670,00	74,450 %	15.330,00
Outras Receitas Correntes	163.429,70	163.429,70	27.879,09	17,059 %	88.407,51	54,095 %	75.022,19
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	1.197,84	9,583 %	4.036,24	32,290 %	8.463,76
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	18.000,00	18.000,00	5.366,66	29,815 %	9.928,38	55,158 %	8.071,62
Restituicoes	42.929,70	42.929,70	8.090,01	18,845 %	34.167,70	79,590 %	8.762,00
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	2.276,89	15,179 %	8.575,98	57,173 %	6.424,02
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	58.000,00	58.000,00	10.947,69	18,875 %	22.381,39	38,589 %	35.618,61
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	-	0,000 %	9.317,82	54,811 %	7.682,18
Receitas De Capital	85.000,00	85.000,00	2.862,69	3,368 %	115.908,10	136,362 %	(30.908,10)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	2.862,69	9,542 %	18.908,10	63,027 %	11.091,90
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	2.862,69	9,542 %	18.908,10	63,027 %	11.091,90
Transferencias De Capital	-	-	-	0,000 %	97.000,00	0,000 %	(97.000,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	-	0,000 %	97.000,00	0,000 %	(97.000,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	5.000,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	5.000,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2013

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	9.860.000,00	9.860.000,00	1.303.617,41	13,221 %	6.714.700,86	68,100 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.303.617,41	4,41 %	6.714.700,86	22,700 %	3.145.299,14
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.303.617,41	4,41 %	6.714.700,86	22,700 %	3.145.299,14
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2013

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
	(d)	(e)	(f)=d+e								
Despesas Correntes	8.199.065,90	589.726,59	8.788.792,49	933.324,33	6.624.187,37	1.250.036,48	5.760.690,35	65,546	-	0,000	3.028.102,14
Pessoal E Encargos Sociais	3.213.450,00	147.652,53	3.361.102,53	461.943,50	2.375.960,79	463.370,00	2.374.534,29	70,647	-	0,000	986.568,24
Transferencias A Consorcios Publicos	-	3.566,25	3.566,25	0,00	3.566,25	1.426,50	2.139,75	60,000	-	0,000	1.426,50
Aplicacoes Diretas	3.213.450,00	144.086,28	3.357.536,28	461.943,50	2.372.394,54	461.943,50	2.372.394,54	70,659	-	0,000	985.141,74
Juros E Encargos Da Divida	1.300,00	-	1.300,00	0,00	201,60	0,00	201,60	15,508	-	0,000	1.098,40
Aplicacoes Diretas	1.300,00	-	1.300,00	0,00	201,60	0,00	201,60	15,508	-	0,000	1.098,40
Outras Despesas Correntes	4.984.315,90	442.074,06	5.426.389,96	471.380,83	4.248.024,98	786.666,48	3.385.954,46	62,398	-	0,000	2.040.435,50
Transferencias A Instituicoes Publicas	105.000,00	2.000,00	107.000,00	7.001,50	69.954,83	12.434,76	61.104,94	57,107	-	0,000	45.895,06
Transferencias A Instituicoes Privadas	7.000,00	14.400,00	21.400,00	0,00	18.900,00	3.200,00	15.380,00	71,869	-	0,000	6.020,00
Transferencias A Consorcios Publicos	1.000,00	(141,75)	858,25	0,00	858,25	343,30	514,95	60,000	-	0,000	343,30
Aplicacoes Diretas	4.871.315,90	425.815,81	5.297.131,71	464.379,33	4.158.311,90	770.688,42	3.308.954,57	62,467	-	0,000	1.988.177,14
Despesas De Capital	1.660.934,10	636.676,60	2.297.610,70	28.747,99	919.793,80	128.882,09	418.947,12	18,234	-	0,000	1.878.663,58
Investimentos	1.630.934,10	636.676,60	2.267.610,70	28.747,99	909.966,82	128.882,09	409.120,14	18,042	-	0,000	1.858.490,56
Transferencias A Consorcios Publicos	-	260,25	260,25	0,00	260,25	104,10	156,15	60,000	-	0,000	104,10
Aplicacoes Diretas	1.630.934,10	636.416,35	2.267.350,45	28.747,99	909.706,57	128.777,99	408.963,99	18,037	-	0,000	1.858.386,46
Amortizacao Da Divida	30.000,00	-	30.000,00	0,00	9.826,98	0,00	9.826,98	32,757	-	0,000	20.173,02
Aplicacoes Diretas	30.000,00	-	30.000,00	0,00	9.826,98	0,00	9.826,98	32,757	-	0,000	20.173,02
Subtotal das Despesas: (VIII)	9.860.000,00	1.226.403,19	11.086.403,19	962.072,32	7.543.981,17	1.378.918,57	6.179.637,47	55,741	-	0,000	4.906.765,72
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	9.860.000,00	1.226.403,19	11.086.403,19	962.072,32	7.543.981,17	1.378.918,57	6.179.637,47	167,222			4.906.765,72
Superavit (XI):							535.063,39				
Total (XII=X+IX):	9.860.000,00	1.226.403,19	11.086.403,19	962.072,32	7.543.981,17	1.378.918,57	6.714.700,86	55,741			4.906.765,72

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72